АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГРЕБЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
МУНИЦАЛЬНИ УРХАЛЛИН БЮДЖЕТОМ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ ШЕЛКОВСКИ КЮШТАН
«ГРЕБЕНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №1»

366101 ЧР Шелковской р-н ст. Гребенская ул. Дорожная, 20 тел. 8(929)890-49-14 greb.soshl@mail.ru

ПРИКАЗ
от 13.09.2024 г. № / 6 Z-Z

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 года № 678 (далее - Порядок), и в целях выявления творческих
способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания
необходимых условий для поддержки одаренных детей, во исполнение Приказа
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 29.08.2024 г. №834-п «О
проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в
Чеченской Республике», на основании Приказа МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района» Чеченской Республики от 13.09.2024 года №133 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Школьному координатору ВсОШ, заместителю директора по УР Дидиевой Х.А.
провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ
«Гребенская СОШ №1» (далее - Олимпиада) в период с 17 сентября по 28 октября 2024
года в соответствии с графиком согласно приложению № 1.
1.1. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий
в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и
оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их
решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении
апелляции- по математике, физике, химии, биологии, информатике, астрономии на
онлайн-платформе «Сириус.Курсы» образовательного центра «Сириус»;
1.2. В очной форме по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку,

mailto:greb.soshl@mail.ru

литературе, истории, обществознанию, английскому языку, географии, физической
культуре, технологии;
1.3. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся -участников
Олимпиады от учебной нагрузки в дни проведения олимпиады, довести информацию до
родителей (законных представителей) с обязательной отметкой об ознакомлении;
1.4. Обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) в
соответствии с требованиями к проведению школьного этапа ВсОШ по
общеобразовательным предметам.
1.5. Создать специальные условия для участия в Олимпиаде участников с ОВЗ и детей-
инвалидов, учитывая их здоровье, особенности психофизического развития;
1.6. Создать предметно-методическую комиссию по чеченскому языку и литературе для
школьного этапа Олимпиады;
1.7. Подготовить олимпиадные задания по чеченскому языку и литературе для
обучающихся школьного этапа Олимпиады;
1.8. Соблюдать меры по обеспечению конфиденциальности при тиражировании и
хранении текстов олимпиадных заданий;
1.9. Предоставить отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады, списки на участие
команд в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по
установленной форме;
ЫО.Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного этапа
Олимпиады;
1.11 .Обеспечить достоверность представления результатов участников школьного этапа
Олимпиады;
1.12. Обеспечить соблюдение прав участников, предусмотренных Порядком проведения
ВсОШ (в редакции приказа Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. №678), а
также объективности и прозрачности проведения всех процедур олимпиады;
1.13. Обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую предметную
олимпиаду согласно графику;
1.14. Соблюдать квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по каждому
предмету(участник, набравший не менее 51% от максимального количества баллов-
призер, участник; набравший не менее 60% от максимального количества баллов-
победитель);
1.15. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком,
Положением о проведении ШЭ ВсОШ; согласий на сбор, хранение, использование,
распространение(передачу) и публикацию персональных данных, результатов по
каждому предмету своих несовершеннолетних детей в сети «Интернет»;
1.16. Руководствоваться при проведении ШЭ ВсОШ приложением №4
«Организационно-технологическая модель проведения школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2024-2025
учебном году»;
1.17. Представить отчеты о проведении школьного этапа ВсОШ и заявку на участие в
муниципальном этапе ВсОШ в срок до 30.10.2024 г. организатору школьного этапа
Олимпиады Зулуевой З.В.

2.3аместителю директора по ВР Бачаевой Тоите Ахиятовне обеспечить безопасность
жизни и здоровья участников олимпиады во время проведения олимпиады.
3.Сформировать и утвердить:
3.1. График проведения Олимпиады согласно приложению № 1;
3.2. Составы оргкомитетов и жюри ШЭ согласно приложению № 2.
3.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Олимпиады (далее
— Оргкомитет Олимпиады) согласно приложению № 2;
3.4. Состав школьной предметно-методической комиссии согласно приложению № 3;
3.5. Организационно-технологическую модель проведения школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Гребенская СОШ №1» в 2024-
2025 учебном году согласно приложению №4.
4.3аместителю директора по ИКТ /(упенко Д.Н.:
4.1.Обеспечить информационное сопровождение школьного этапа ВсОШ 2024-2025
учебного года на сайте https ://greb-soshl .ssedu.ru/
4.2.Организовать публикацию результатов школьного (муниципального, регионального)
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте
МБОУ «Гребенская СОШ №1»;
4.3.Обеспечить на сайте своевременное обновление и пополнение материалов,
освещающих вопросы организации и проведения каждого этапа ВсОШ;
4.4.Разместить данный приказ на сайте школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ознакомлен!

Директор /З.З.Кадиев/

Дидиева Х.А.
Бачаева Т.А.
Дупенко Д.Н.

ssedu.ru/

		2024-09-17T17:48:39+0300
	Дупенко Денис Николаевич